



RAIKKÜLA

KOLHOOSI JUHATUSE JA ÜHISKONDLIKE ORGANISATSIOONIDE INFOLEHT

DETSEMBER 1987

Vana-aasta mõtisklusi

«Aeg kaob ja kaob. Tulevikust saab olevik, olevikust minevik, minevikust... ajalugu». Nii mõtiskleb «Maa-lehe» veergudel toimetaja Olo Russak.

Varsti nelja aastakümne taha jäävad meie väikeste ühi-majandite esimesed jalajäljed, kaheksateist on eksisteerinud praegune Raikküla kolhoos.

Aastaringile lisandub aastaring, aastad aina tulevad ja lähevad, ajal pole algust ega lõppu.

Kolhoosipere on ikka püüdnud ausalt oma kohust riigi ja rahva ees täita. Vahelduva eduga, kuid ikka on püüdnud rajooni keskmiste või pa-

remate hulgas. Oma rahakotist on seni jätkunud kõigi jõukohaste vajaduste rahuldamiseks — ikka oleme hakkama saanud riigivõlata.

Aeg kaob ja kaob. Muutuvad rõhuasetused, arusaamad ja tõekspidamised. Ring, ring, ring...

Taas on au sisse tõusmas maa ja maanimene, loodus ja loodushoid, vastutus ja peremehtunne, taas hakkame muude tähtsate asjade taga nägema ka inimest. Inimest oma murede ja rõõmude, põikpäisuse ja arukusega, looderdamise ja töökuskega, nõrkuste ja tugevusega, tema vajaduste rahuldamisega või ka ... rahuldamatusega.

Nagu ajajärk ja võimalused on lubanud.

Väikeses kolhoosis ei alanud ükski töö esimeheta, teda pidi jätkuma ja jätkus igale poole, põllule ja farmi. Hobusel, jalgrattal, mootorrattal, ikka inimeste keskel, ikka näost näkku.

Praegune kiire elutempo on surunud inimesed teistesse raamidesse. Aina ruttame, ruttame, ruttame. Aega aru pidada või sõnake juttu puhuda jääb aina harvem.

Autod, raadiod, telefonid, raalid, automaatika... kiiremini, kiiremini. Kuid inimene kaugeneb inimesest — para-ku.

Kallid sõbrad, töökaaslased, kogu kolhoosipere! Võtame hetkeks aja maha. Mõne päeva pärast koputab uus aasta juba uksele.

Laskem vaimusilme eest läbi peatselt hüvastikätt viibutav vana aasta, mis oli küll katsumusterikas, kuid mitte ihne.

Valmistagem end täies tõlgijõus va tu võtma mitmeki mõttes murrangulist ja paljudest eelmistest erinevat uut aastat.

Kolhoosi juhatus, parteibüroo, komsomolikomitee ja ametiühingukomitee soovivad majandi töötajatele ja nende perekondadele MEELDIVAT AASTAVAHETUST JA HÄID KORDAMINEKUID UUEL AASTAL!

Ainult üks aastalõpu küsimus:

MIDA OOTAD UUEL AASTALT?

Rein Tõntsohn — peainse-ner:

Et 1. jaanuarist uutal alustel funktsioneerima hakkav majandamine vabariigi ATK süsteemis võtaks algusest peale võimalikult selgepiirilise ja kindla kaju. Konkreetseks tegevuseks on praeguseks liialt palju lahtisi o'si.

Loodan, et järgmiseks lõikuseks on meil vilja saata ka uus teraviljakombain «Don 1500».

Keskuse tehnika hoiuplatsile peaks saama asfaltbetooni riivad.

Vanaraud peaks peenemaks saama propaani abiga.

Väga ootan, et lõpuks leitakse vajalik kogus sordirauda kaarhallis tagavaraosade lao väljaehitamiseks.

Ja lõpuks ootan tehnika-meeste käsu'tusse viihalli, et paigutada varju alla ja luku taha hinnaline tehnika ning defitsiitsed sõlmed ja detailid.

Helje Kloch — kassapidaja: Feaks kolhoosi kassas ikka piisavalt raha olema.

Ve'lo Einama — ehitus-tehnik:

Oo'an ehitusmeeste käsutusse oma buldooseri ja ekskavaatori. Siis on võimalik hakata midagi teistest olenemata ja tähtajaks planeerima ja ehitama.

Loodan paremat koostööd majandi spetsialistide vahel, eriti kapremondi objektide valikul ja konkreetseid ehitusvõimsusi arvestades.

Et uuest aastast oleks kolhoosi elamufondi korterivaldajate süül purunenud uste, akende ja väikeinventari remont nende oma kulu ja kirjadega.

E'li Kalde — vetvelsker.

Loodan, et uuel aastal piisab s'gadele head ja kvaliteetset sööta ja kindla peale õnnes'uks täita põrsaste saamise ja sealiha riigile müügi plaanid.

Virve Lohk — emisetalita-ja:

Soovin, et farmis oleks küllaldaselt töökorras ja tarvitamiskõlblikke söödakäru-sid. Et saabuv talv tuleks

inimestele ja loomadele talu-tav ja kärssninad ära ei külmuks.

Laine Arro — selektsionäär-zoo'tehnik:

Ootan õiglasemat töötasutamist noorte või alles lühikest aega töötarud ja paiksete juba aastakümneid korralikult oma kohust täitnud spetsialistide vahel. Ootan väärilise töö väärilist tunnustamist.

Mare Aasoja — tehniline sekretär:

Tore oleks, kui (noored) naised saaksid koos võimlemas käia. Rohkem huvialaringe!

Meeldiv, kui juhatus arvestaks komsomoli kui organisaatsiooni, kellega võiks koostööd arendada.

Sulev Kalda — mehhanisaator:

Soov nr. 1, et inimkond vabaneks võimalikult kiiremini tuumasõja ohust. Jätku-gu riigjuhtidel tarka meelt ja kaint mõis'ust vastavate kokkulepete saavutamiseks.

Et igapäevaueks käivituks lõpuks reaalne perestroika.

Praegu see meil küll veef milleski ei avaldu.

Et rakendaksime suurtele majanduslikele ümberkorraldamistele minnes paremat ja läbimõeldumat töökorraldust kohapeal.

Heino Niit — bussijuht:

Iga inimene tehku uuel aastal natukene rohkem, kui talt nõutakse, ja püüdku alles hoida oma südametunnistust. Et mitu inimest ei pea ümber tegema, parandama või lõpetama seda, mida üks jätis tegema oma küündimatuses, hoolimatusest või lo-hakusest.

Leonhard Lilleoja — mehhanisaator:

Uuel aastal soovin näha, et mas'nate suuremad remondid antaks masinameestele välja komisjoni koostatud defekt-akti põhjal akordtasu alusel. Usun, et kasu on kahepoolne.

Ain Oraste — Lipa töökoja juha'aja:

Ootame pehmet talve, sest sooja saamisega garaazis ja töökojas on asjalood üpris kesised.

(Järg 2. lk.)

Ainult üks...

(1. lk. järg)

Tõnu Rahula — aseesimees: Soovin, et seoses Eesti NSVsse uute fosforiidimaardlate kavandamisega meie loodushoiust avaldunud rahva ühisrinne ja ühtsustunne kuhugi ei kaoks ega vaibuks, vaid jätkuks ka kohalike loodushoiu probleemide lahendamisel.

Et talveperioodil tuleksime toime energeetikaprobleemide lahendamiseks.

Kevadel loodan jälle näha mitmeid kolhoosi ehitusbrigade tööd alustamas.

Loodame võimalikult konkreetset ehitusplaani koostada vastavalt võimalusi, vajadusi ja objektide tähtsust arvestades.

Kena oleks, kui meie pingelises tänapäevas oleks rohkem kohta lihtsale inimlikkusele, tähelepanelikkusele, taktitundele, üksteise mõistmisele, kaasinimese arvestamisele ja toetamisele. Edu uuel aastal!

Uusaastasoove küsitles ja pani kirja

ERNI TAMMARU



SÜNNIPÄEVA PUHUL

50

Mai Znobištšina 17. det.
Vello Kuusk 13. det.

PERE KASVU PUHUL

Rita ja Aivar Kivilo

Probleeme jätkub

Parteiorganisatsiooni oktoobrikuu lahtisel koosolekul oli päevakorras loomakasvatuse valmisolek talveperioodiks.

Peazootehnik Ludmilla Käspéri ettekandes kõlas üsna palju murelikke noote. Olguigi et käru pole kaugeltki kraavis kummuli, leidis esineja, et hea tahtmise juures oleks mõndagi andnud paremini organiseerida ja teha. Loom ei küsi, miks ninaesine on kehv või vähene, vaid lüpsab ja kasvab selle järgi, mida ja kui palju kõhutäiteks pakutakse.

Ettekandja arvates oleks suviselid haljassöödaks rajatud põlde pidanud külvama erinevatel aegadel, tagamaks tõelist haljaskonveierit.

Head heina on talveks vähe ja kvaliteediga pole loodkiita. Mõndagi oleks virnastamisel saanud parandada soola lisamisega, kuid seda ei tehtud. Heina ventileerimine redelitel kiletunnelites ei andnud soovitud tulemusi ja eeldab edaspidi tehnoloogia täiustamist. Ilusa venanaiste suve puhul oli kurjast, et laskime tüki head söödapõhku põllul rikneda.

Eelviimased silode analüüsid polnud just kõik paremad, kuid lõpptulemus selgub ikkagi aukude avamisel.

Peame olema väga hoolikad, et oma varutud teravili laos ei rikneks ja vajadusel tegema kiiresti järelekuivatamist.

Söödapeeti koguti kolhoosi põllult ja individuaaliamaadelt kokku 463 tonni.

Ehitusmeestega loomakasvatushoonete talveks ettevalmistamisel võib ettekandja arvates rahule jääda. Lõpeta-

misel on ajakohane Lipa vasikalauda rekonstrueerimine, Uus-Allikas remonditi sõnniku- ja silohoidlad. Käsil on samas uue lüpsiplatsi paigaldamine ja olemasoleva remont.

Ehitati hüdrauliline loomade laadimise estakaad. Talvekolblikuks püüti kõbida auklikud katused, katkised ukсед-aknad, valgustus, ventilatsioon jm.

Töö jätkub. Osa tõsisemaid meetmeid loomakasvatajate töö kergendamiseks ja olmemured leevendamiseks kanduvad järgmisse aastasse.

Nii seisab Raela lüpsifarmis ees üleminek torusse lüpsile ja sõnnikumajanduse ümberkorraldamine. Seakaol ootab farm uue katusekonstruktsiooni paigaldamist ja töötajate olmetingimuste parandamist. Salasoo karjarahvas sai farmi heakorra eest kiita, kuid jääb ootama duširuumi, et ka endale pärast tööd meeldivam väljanägemine anda. Vastavalt võimalustele jääb likvideerimist ootama Kensapa vasikalaut (töenäoliselt veel pikemaks ajaks). Plaani järgi peab kapitaalremont tuleval aastal jõudma Kivilo pullilaut. Remondi käigus paigaldatakse ka sõnniku kraaptransportöörid.

Ootame, millal komplekselt lahendatakse jõusöödajahu ettevalmistuse ja transpordi probleem, et saaks kasutusele võtta sigalose aastaid roostetavad söödapunktid.

Esimehe arvates ei tohiks tänavane söödamaajandus eelmisest aastast kehvem olla, kuid on vaja väga täpselt arvet pidada ja olemasolevaid söötasid ratsionaalselt kasutada.

Koosolek kohustas zootehnilist personali 15. novembriks koostama üksikasjaliku söötmise plaanraafiku.

Lipa vasiklaut pidi valmima 1. detsembriks 1987.

Talvel korraldatakse I kord kuus loomakasvatajate päevi, kaasates nendele ATK loomakasvatuse spetsialiste.

Uus-Allika lüpsiplatsi rekonstrueerimine lõpetatakse 1. jaanuariks 1988. a.

Loomakasvatuse parteigruppil ja rahvakontrolligrupil kontrollida söötade ratsionaalselt kasutamist talvel.

Agronoomisel personalil koostada talveperioodil üksikasjalik plaan, kuidas järgmisel aastal söödootmise tehnoloogiat täiustada ja parandada. Tähtaeg 1. aprill 1988. Vestutavad peagranoom Kildvee ja peainsener Tõntsohn.

Kõlama jäi mõte: kui asju arukalt ja südameunnistuse järgi ajada, siis ei lase tulemusedki end kaua oodata. Ajasu vaimule vastavalt jätkugu igaühel julgemat pealehakkamist ise midagi ära teha.

Toimetusepoolne kommentaar: Seku söötade uurimise laboratooriumi oktoobri lõpul tehtud kuivsilode analüüsid näitavad et 1390 tonnist söödast kuulub 59% I klassi ja 41% II klassi.

Valmistatud märgsilodest kuulub I klassi 25%, II — 29% ja III — 46%.

Söötade riknemise vältimiseks varustatakse lüpsifarme siloga alates 9. novembrist kuus korda nädalas, noorkarja kolm korda.

Ilmselt riknenud sööta ärgu veetegu farmidesse, vaid komposteerimisele.

Vedas viltu

Novembrikuu volinike koosolekul pidid oma tegudest aru andma mitmed töötajad.

◆ Anatoli Zubov sai nautuda mitme asja eest. Suures kündmistuhinas leidis ta, et vägeva masina ringipööramiseks on parim koht Kaigepere meeste väljasõidutee (Kuusemets, Altmets, Kangur). Tee kui mudameri ja tule moonteele, kuidas tahad. Feale selle pandi talle pahaks püssi paugutamist «Jüriöö» asulas ning lõpuks jäi tema kui kopamehe luusi pärast terve brigaad päevaks tööta.

Jäädi uskuma mehe ausõna, et taolised lood ei kordu. Vastavalt «teenetele» vali noomitus ja hüvasti, preemia.

◆ Jaan Sõnurmeit päriti, kas ta on kolhoosi «auliige», kuna 11 kuu peale on kogunenud juba 34 tööluusi. Et mees jäi endale kindlaks ja sisekorrale alluda ei taha,

otsustati ta kolhoosi liikmest välja heita ja lubada edasi töötada mitteliikmena.

◆ Feeter Litteri arvele on kogunenud mitme kuu peale rida tööluuse. Noomitus talle ja kuupreemiast lahti.

◆ Jaan Lepik on samuti sel aastal hakkama saanud mitme tööluusiga. On vindise peaga töölegi kipunud. Noomitus ja kuupreemia maha.

◆ Arno Leidtorpile pandi süüks, et «Jüriöö» töökojas kiputakse jälle vana viisi viina viskama, vahel olla osatäitjana nähtud ka töökojajuhatajat ennast. Palgaarvestus suvaline, ei peeta töötaja arvestamise tabelit. Tööluusid.

Otsustati vinditamise ja tööluuside pärast vabastada ta 1. detsembrist töökoja juhataja kohalt ja tehti ettepanek teisele tööle asuda.

SAAME TUTTAVAKS!

Liidia Kallaste — farmitöölaine
Tarmo Vilu — põllundusbrigadir

Lp. kolhoosipere

27. detsembril kell 16 oodatakse «Jüriöö» klubisse laste nääripeole kolhoosi lapsi.

29. detsembril peetakse kolhoosi klubis täiskasvanuile üks korralik nääritrall. Jälgi-ge reklaami!

NB! Infolehe lugejad! Tavaliselt levitame infolehte koos «Ühistööga». Kes mingil põhjusel ilma jääb, küsigu sidest, Mare Aasoja või Erni Tammaru käest. Aitame!

Vastutav toimetaja ERNI TAMMARU

Raikküla kolhoosi infoleht
Toimetus: 203502 Rapla rajoon, Raikküla skj.
telefon 64 421; 64 475
MB-12126

Trükiarv 400
Tasuta
Tellimise nr. 4254
Maht 0,25 trükipoognat
Rapla Trükikoda,
Rapla, Kalda t. 2